
Magistrát města České Budějovice, nám. Přemysla Otakara II.  1/1 
370 92 České Budějovice 

odbor ochrany životního prostředí 

Ž á d o s t 

o vydání závazného stanoviska / rozhodnutí (*) k použití sedimentů z rybníků, vodních 
nádrží a vodních toků na zemědělskou půdu ve smyslu ust. § 3a odst. 2 zákona č. 334/1992 
Sb. o ochraně zemědělského půdního fondu ve znění pozdějších předpisů 

Žadatel: 

Jméno a příjmení/ název firmy(*) 

............................................................................................................................. 

Adresa s PSČ: ...................................................................................................... 

............................................................................................................................ 

Datum(y) narození/IČ (*).................................................................................... 

Telefonní číslo:.................................................................................................... 

Datová schránka:      ano – ne (*) 

Zplnomocněný zástupce: 

........................................................................................................................... 

.............................................................Telefonní číslo:...................................... 

Rybník, vodní nádrž, vodní tok 

název:................................................................................................................ 

parcelní číslo:.................................................................................................... 

katastrální území:.............................................................................................. 

 

Identifikační údaje pozemků, na které mají být sedimenty použity: 

Parcelní číslo(a):................................................................................................ 

Půdní blok:........................................................................................................ 

Druh(*) pozemku/ů(*)...................................................................................... 

.......................................................................................................................... 

Celková výměra pozemku/ů(*) ....................................................................ha 

Katastrální území:.............................................................................................  

 

 

 



2. 

 

- Celkové množství sedimentů:...........................m3...........................................t 

- Maximální aplikační dávka sedimentu na 1 ha zemědělské půdy v tunách 
sušiny:................................................................................................................ 

- Obsah skeletu v sedimentu:.............................................................................. 

 

Vlastník popř. nájemce pozemků:.......................................................................... 

............................................................................................................................. ... 

 

Umístění mezideponie: 

Parcelní číslo(a):..................................................................................................... 

Druh pozemku:....................................................................................................... 

Katastrální území:.................................................................................................. 

 

Předpokládané datum zahájení použití sedimentů:............................................ 

 

 

 

Datum: ......................                     Podpis žadatele(ů):........................ 

 
Žádost o souhlas s použitím sedimentů z rybníků, vodních nádrží a vodních toků musí kromě 
náležitostí podle správního řádu obsahovat: 

1) Identifikační údaje pozemků, na kterých mají být sedimenty použity, a uvedení celkového 
množství sedimentů v tunách sušiny, které má na nich být použito, je-li pozemek zařazen 
v evidenci půdy podle zákona o zemědělství, identifikuje se identifikačním číslem půdního bloku, 
popřípadě dílu půdního bloku a jeho výměrou, jinak se identifikuje katastrálním územím  
a parcelním číslem pozemku. 

2) Souhlas vlastníka zemědělské půdy, na níž mají být sedimenty použity, nebo jiné osoby, která je 
oprávněna tuto zemědělskou půdu užívat, nejedná-li se o žadatele.   

3) Údaje o kvalitě sedimentů v rozsahu stanoveném zvláštním právním předpisem, ne starší 3 let –
Vyhláška č. 257/2009 Sb. o používání sedimentů na zemědělské půdě. 

4) Údaj o původu sedimentů.  

5) Informace o způsobu vzorkování půd a sedimentů a o technologickém zpracování sedimentu 
před použitím.  

6) Údaje o kvalitě půdy, na kterou mají být sedimenty použity, v rozsahu stanoveném zvláštním 
právním předpisem – Vyhláška č. 257/2009 Sb. o používání sedimentů na zemědělské půdě.  

 



3. 

 

7) Potvrzení laboratoře o odběru a hodnocení vzorků sedimentu a půdy, na kterou mají být 
sedimenty použity, s uvedením akreditace pro provádění odběrů a rozborů pro příslušné matrice 
půda a sediment – odběry vzorků sedimentů se odebírají ze dna rybníků, vodních nádrží, vodních 
toku a meziskládek sedimentů. 

8) Umístění mezideponie.  

9) Předpokládané datum zahájení použití sedimentů.  

10) Souhrnné vyjádření odboru ochrany životního prostředí MM České Budějovice k akci. 

11) Situační výkres širších souvislostí. 

 

 

 

 

 

Upozornění :   všechny doklady zůstávají uloženy u spisu 

 

Úřední dny :   pondělí a středa od 8.00 hod. - 17.00 hod. 

                          pátek od 8.00 – 11,30 hod. 

 

Telefon: 386 801 117 (Ing. Formanová), 386 801 127 (Bc. Severová),  
386 801 108 (Ing. Mgr. Ditrichová) 

 

E-mail: formanoval@c-budejovice.cz, severovam@c-budejovice.cz, ditrichovai@c-budejovice.cz 

 

 

 

 

 

 (*) nehodící se škrtněte 

mailto:formanoval@c-budejovice.cz
mailto:severovam@c-budejovice.cz
ditrichovai@c-budejovice.cz%20

